
 

DellaVa 

 

 

 

 

llePietro  

CITTA’   DI   MONTORO 
PROVINCIA  DI  AVELLINO 

 

 

Prot. n.17312 Lì 19.07.2017 

 

 
BANDO DI GARA, MEDIANTE PROCEDURA APERTATELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTOSCOLASTICO PER L’A. S. 2017/2018 NEL COMUNE DI MONTORO (AV). 
C.I.G.:713426233F- C.U.P.B89D17010860004 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO - DENOMINAZIONE UFFICIALE: COMUNE DI 
MONTORO 

Indirizzo postale: P.zza Michele PIRONTI, 2 - Città: MONTORO - Codice postale: 83025 - Paese: ITALIA. 
Punti di contatto: CITTA’ DI MONTORO - Telefono: 0825502021 - 0825502325 - Fax: 0825503770. 
Posta elettronica: www.montoro.gov.it - PEC: segreteria.montoroinferiore@asmepec.it 
Persona di contatto: Dr.ssa Teresa Faggiano, funzionario Ufficio Commercio, incardinato nel Settore Affari 
Generali. 
Centrale di Committenza: Asmel s.c. a r.l. www.asmecomm.it sezione “Procedure in corso”. 

 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività X Autorità locale 
 
I.3) Principali settori di attività X Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 
I.4) L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice Comune di Montoro (AV): 

Servizio di trasporto scolastico per l’a. s. 2017/2018 nel Comune di Montoro (AV). 
 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: 

Servizi – Categoria n. 2 Servizi di trasporto terrestre – Codice NUTS: ITF34 
II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico 
 
II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: Servizio di trasporto, da parte di Ditta munita di 

autorimessa per ricovero autobus(anche a cielo aperto) con specifica destinazione d’uso per tali attività 
ed il relativo titolo di utilizzo(proprietà, locazione, comodato), mediante effettuazione delle fermate 
previste dalla stazione appaltante degli alunni presso le Scuole dell’infanzia e primaria della loc. Piano,il 
Nuovo Polo scolastico in Via Leonardo da Vinci, le Scuole dell’infanzia e primarie in loc. Banzano, 
Torchiati,Aterrana, S. Pietro e Caliano, le Scuole Secondarie di 1° grado in loc. Piano e in Loc. Torchiati 
(corse di andata); 
Riaccompagnamento degli alunni al termine dell’attività didattica (corse di ritorno). 

 
II.1.6) CPV (Vocabolario comune degli appalti) - Oggetto principale: 60130000-8 
 
II.1.8) Divisione in lotti: no 
 
II.1.9) Ammissibilità di varianti: no 
 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: €.340.000,00 oltre IVA come per legge 
 
II.2.2) Opzioni: no 
 

http://www.asmecomm.it/


 

II.2.3) Rinnovo: no 
 
II.3) Durata dell’appalto: mesi 10 ( SETT. 2017-secondo il calendario scol. Reg.le al 30 giugno 2018. 
 
La data di inizio delle lezioni per l’Istituto Comprensivo Statale “Galiani” è fissata al giorno 11 settembre 
2017 per tutte le scuole. 
La data di inizio delle lezioni per l’ Istituto Comprensivo Statale “M. Pironti” osserverà il calendario scolastico 
Regionale per la Campania a.s. 2017/2018, che fissa la data al 14 settembre 2017, con possibilità di variazioni 
da parte degli OO.CC. dell’Istituto 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o 

nel registro commerciale: vedi disciplinare di gara. 
 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: vedi disciplinare di gara. 
 
 
III.2.3) Capacità tecnica: vedi disciplinare di gara. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta 
 
IV.2.1)Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel 

disciplinare di gara. 
 
IV.2.2) Ricorso all’asta elettronica: NO 
 
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: C.I.G.: 713426233F- 

C.U.P.: B89D17010860004 
 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data: 18.08.2017; ore: 
12,00 
 
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: IT 
 
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: Giorni 180 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Denominazione ufficiale: TAR Campania - Sezione 

di Salerno. 
 
 
Atto Unilaterale di Obbligo. 
L’ Operatore Economico – in caso di aggiudicazione - si obbliga a pagare alla Centrale di Committenza “Asmel 

Consortile S. c. a r.l.” il corrispettivo dei servizi di centralizzazione di committenza e per le tutte le 
attività di gara non escluse dal comma 2-bis dell’art.41 del D.lgs. n. 50/2016 dalla stessa fornite, una 
somma pari all’1% (uno per cento) dell’importo posto a base di gara, pari ad euro 3.400,00 

La presente obbligazione costituisce elemento essenziale dell’offerta. La stessa, a garanzia della validità 
dell’offerta, dovrà essere prodotta all’interno della Documentazione Amministrativa utilizzando 
l’”Allegato E - Atto Unilaterale d’Obbligo” e sottoscritta dal concorrente. Si evidenzia che l’obbligazione, 
essendo parte integrante dell’offerta economica, è da considerarsi elemento essenziale dell’offerta 
presentata e pertanto, in mancanza della stessa, l’offerta sarà considerata irregolare ai sensi dell’art. 59, 
comma 3 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
VI.5) data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 19.07.2017 
 
ALLEGATO A - ALTRI INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
IV) Indirizzo e denominazione della centrale di committenza: ASMECOMM, www.asmecomm.it. 
 CENTRALE DI COMMITTENZA ASMELCONSORTILE Soc. Cons. a.r.l. sede legale in Via Carlo Cattaneo, 9  Gallarate 

(Va) – CAP 21013;  
 
Montoro 19 luglio 2017 

  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
dr.ssa Teresa FAGGIANO 

http://www.asmecomm.it/


 

 


